
Rada města Šlapanice 
Z Á P I S

z 32. schůze Rady města Šlapanice, 
která se konala dne 27.9.2023

od 15:00 hodin v zasedací místnosti Městského úřadu Šlapanice

Přítom ni: Ing. Anežka K inclová, J iř í Kopeček, MVDr. Radek R ůžička, Mgr.
M ichaela Trněná, M ichal Velan

Hosté: Ing. Bc. M ilan Vdo leček

Číslo Bod
bodu Komentář

1. Zahájení a schválení programu 32. zasedání Rady města

Starostka zahájila schůzi rady v 15:00 hodin a přečetla program jednání: 

č. Bod jednání / Předkladatel, Přizváni

Zahájení a schválení programu 32. zasedání Rady města
1.

Předkládá: Mgr. Michaela Trněná

Žádost o smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene - služebnost IS, Šlapanice
2. invest, s.r.o., ev. č. 0458/2023 

Předkládá: MVDr. Radek Růžička

Žádost o snížený pronájem - YAMAHA, Helceletka 
Předkládá: Mgr. Michaela Trněná

Žádost o souhlas s přijetím darů (ZŠ Šlapanice)
4.

Předkládá: MVDr. Radek Růžička

Kupní smlouva na os. automobil ev. č. 0479/2023 
Předkládá: MVDr. Radek Růžička

"Rozšíření hřbitova" - dodatek č. 4 smlouvy o dílo (ev. č. 0423/2022)
6 .

Předkládá: MVDr. Radek Růžička 

Blok tajemníka
Předkládá: Ing. Bc. Milan Vdoleček 

Činnost komisí
Předkládá: Mgr. Michaela Trněná

8.



9.
Různé
Předkládá: Mgr. Michaela Trněná

Předkládá: starostka 

Hlasování
Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 
Výsledek hlasování: Přijato

2. 1/32/RM/2023 Žádost o smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene - 
služebnost IS, Šlapanice invest, s.r.o., ev. č. 0458/2023

Společnost Šlapanice invest, s.r.o., se sídlem Marešova 305/14, Veveří, 602 00 Brno, 
IČO 28271769, zastoupená na základě plné moci Ing. Janem Vránou, bytem Pivín 266, PSČ 798 
24, žádá město Šlapanice o schválení smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene - 
služebnost IS, ev. č. 0458/2023. Jedná se o stavbu veřejného středotlakého plynovodu a přípojek, 
určeného k obsluze plánované výstavby rodinných domů a viladomů v ulici Ponětovská ve 
Šlapanicích u Brna. Zřízení služebnosti se týká pozemků ve vlastnictví města, p. č. 2943/15 (orná 
půda), 2604/2 (ostatní plocha), 2943/71 (orná půda), 2943/18 (orná půda), 2943/83 (orná půda), 
2943/31 (orná půda), 2216/30 (ostatní plocha) a 2216/4 (ostatní plocha), v k. ú. Šlapanice u Brna, 
město Šlapanice. Město Šlapanice se vyjadřuje jako vlastník pozemků a jako ochránce zájmů 
občanů města.

I. Rada města schvaluje

uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene - služebnosti inženýrských 
sítí ev. č. 0458/2023, mezi městem Šlapanice a společností Šlapanice invest, s.r.o., se sídlem 
Marešova 305/41, Veveří, 602 00 Brno, IČO 28271769.

Hlasování
Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 
Usnesení: Přijato

3. 2/32/RM/2023 Žádost o snížený pronájem - YAMAHA, Helceletka

Základní škola Šlapanice žádá o odsouhlasení sníženého nájemného na pronájem učebny a IT 
učebny pro hudební školu YAMAHA a Dům dětí a mládeže Brno, Helceletova, které organizují 
volnočasové aktivity dětí ve městě.

I. Rada města uděluje

souhlas Základní škole, Šlapanice, okres Brno-venkov, příspěvkové organizaci, se sídlem 
Masarykovo náměstí 1594/16, 664 51 Šlapanice, IČO 75023920, k uzavření nájemní smlouvy 
na pronájem učebny s Hudební školou YAMAHA - Mgr. D. Poláková s.r.o., se 
sídlem Mutěnická 4130/6, Brno, IČO 27748065, a to za nájemné ve výši 200 Kč/hod bez DPH 
ve školním roce 2023/2024.



souhlas Základní škole, Šlapanice, okres Brno-venkov, příspěvkové organizaci, se sídlem 
Masarykovo náměstí 1594/16, 664 51 Šlapanice, IČO 75023920, k uzavření nájemní smlouvy 
na pronájem učebny a IT učebny s Domem dětí a mládeže Brno, Helceletova, příspěvková 
organizace, se sídlem Helceletova 234/4, Stranice, 602 00 Brno 2, IČO 44993412, a to za 
snížené nájemné za učebnu 100 Kč/hod bez DPH a za IT učebnu 500 Kč/hod bez DPH ve 
školním roce 2023/2024.

Hlasování
Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 
Usnesení: Přijato

4. 3/32/RM/2023 Žádost o souhlas s přijetím darů (ZŠ Šlapanice)

Ředitel ZŠ Šlapanice požádal zřizovatele o souhlas s přijetím finančních darů účelově určených 
k uhrazení stravného ve školní jídelně na školní rok 2023/2024 od společnosti WOMEN FOR 
WOMEN, o. p. s., se sídlem Vlastislavova 152/4, 140 Praha 4, IČO 24231509, pro 5 žáků ve výši 
33 490 Kč a pro 3 žáky ve 20 488 výši Kč.

Dar bude společností WOMEN FOR WOMEN, o. p. s. poskytnut ve dvou etapách:

1. část pro rok 2023 ve výši 13 090 Kč a 8 008 Kč bude zaslána po podpisu 1. darovací smlouvy 
(na školní rok 2023/2024 pro období do 31.12.2023).

2. část pro rok 2024 ve výši 20 400 Kč a 12 480 Kč bude zaslána po podpisu 2. darovací 
smlouvy (na školní rok 2023/2024 pro období od 01.01.2024 do 30.06.2024).

I. Rada města uděluje

souhlas Základní škole, Šlapanice, okres Brno-venkov, příspěvková organizace, se sídlem 
Masarykovo nám. 1594/16, 664 51 Šlapanice, IČO 75023920, s přijetím finančních 
darů účelově určených na úhradu obědů žáků sociálně slabších od společnosti WOMEN FOR 
WOMEN, o. p. s, se sídlem Vlastislavova 152/4, 140 00 Praha 4, IČO 24231509, v celkové 
výši 53 978 Kč za období od podpisu první darovací smlouvy do 30.06.2024.

Hlasování
Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 
Usnesení: Přijato

5. 4/32/RM/2023 Kupní smlouva na os. automobil ev. č. 0479/2023

Město Šlapanice má v plánu koupit pro potřeby sociálního odboru a odboru výstavby 2 
osobní automobily. Bylo uskutečněno výběrové řízení na nákup 2ks osobních automobilů tovární 
značky Škoda, typ Fabia Ambition 1,0 TSi 70kW. Na základě předložených nabídek byla vybrána 
byla firma Autocentrum ROS, a.s., Poříčí 805/1 c, Brno, IČO 64506908. Předkládáme tedy ke 
schválení smlouvu ev. č. 0479/2023 s vybraným dodavatelem.

II. Rada města uděluje



I. Rada města bere na vědomí

výsledek vyhodnocení předložených nabídek, kde vítěznou nabídku podala firma 
Autocentrum ROS, a.s., Poříčí 805/1 c, 603 00 Brno, IČO 64506908

II. Rada města schvaluje

smlouvu ev. č. 0479/2023 na 2ks osobních automobilů tovární značky Škoda, typ Fabia 
Ambition 1,0 TSi 70kW, barva modrá Energy mezi městem Šlapanice 
a společností Autocentrum ROS, a.s., Poříčí 805/1 c, Brno, IČO 64506908.

Hlasování
Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 
Usnesení: Přijato

6. 5/32/RM/2023 "Rozšíření hřbitova" - dodatek č. 4 smlouvy o dílo (ev. č. 0423/2022)

Rada města Šlapanice na své 6. schůzi konané dne 21.12.2022 schválila smlouvu 
o dílo ev. č. 0423/2022, na zhotovitele stavby veřejné zakázky "Rozšíření hřbitova" mezi městem 
Šlapanice a společností PORR a.s., se sídlem Dubečská 3238/36, Strašnice, 100 00 Praha 10, 
IČO 43005560. Smlouva byla uzavřena dne 30.01.2023.

Předmětem dodatku č. 4 ke smlouvě o dílo je dohoda o změně termínu dokončení části díla 
a dohoda o změně rozsahu díla, tj. dohoda o provedení prací, které nejsou zahrnuty v předmětu 
díla a které jsou nutné pro jeho provedení a řádné dokončení. Změny v rozsahu díla, včetně 
ocenění, jsou specifikovány ve změnových listech č. 5 až 8, které jsou nedílnou přílohou tohoto 
dodatku.

Odbor investic a rozvoje města předkládá Radě města ke schválení návrh dodatku č. 4 smlouvy 
o dílo ev. č. smlouvy 0423/2022.

I. Rada města schvaluje

uzavření dodatku č. 4 smlouvy o dílo ev. č. 0423/2022, mezi městem Šlapanice a společností 
PORR a.s., se sídlem Dubečská 3238/36, Strašnice, 100 00 Praha 10, IČO 43005560, na 
realizace veřejné zakázky "Rozšíření hřbitova".

Hlasování
Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 
Usnesení: Přijato

7. Blok tajemníka

Není nic k projednání.

8. Činnost komisí

Není nic k projednání.



9. Různé

Není nic k projednání.

10. Závěr

Starostka ukončila jednání rady v 16:25 hodin. Příští schůze se bude konat 4.10. 2023.

MVDr.Radek Růžička 
místostarosta

Jiří Kopeček 
2. místostarosta

Zapisovatelé:

Bc. Zuzana Bohmová 
referentka sekretariátu starostky


